令和３年４月１５日

不動産関係団体の長 殿

（公社）山梨県宅地建物取引業協会

（公社）全日本不動産協会山梨県本部

（公財）日本賃貸住宅管理協会山梨県支部

（公社）全国賃貸住宅経営者協会連合会山梨県支部

              山梨県新型コロナウイルス

  感染症関係総合対策本部

本部長 山梨県知事 長崎 幸太郎

新型コロナウイルス感染拡大防止対策の徹底について（依頼）

平素より、新型コロナウイルス感染拡大防止対策への御理解と御協力をい

ただき、感謝申し上げます。

さて、現在の感染状況は、全国的に感染者が増加傾向であること、隣接する

東京都に加え本日には神奈川県もまん延防止等重点措置を要請すること、更

には本県でも感染が拡大していることなどから、最大限の警戒が必要な情勢

となっております 。

本県の感染状況は、福祉・医療機関や学校などの施設内感染に加え、最近

では家庭内感染や知人間の感染事例が増加 していることから、これまでの会

食の場や多数の人が集まる場に加え、身近な家族やコミュニティ内における

感染防止対策が極めて重要 と考えられます。

こうした状況を踏まえ、改めてすべての方々に従来に増した高い感染予防

の意識をお持ちいただくため 、３密を避け、ソーシャルディスタンスの確保

やマスクの着用、手洗いなど基本的な感染防止対策が徹底されるよう、貴団

体の構成員並びにその関係各所の皆様への周知につき 早急かつ格段の御協力

をお願い します。

問い合わせ先

県土整備部

建築住宅課企画担当

TEL：055-223-1730